
Câmara *í.unkipaf de flfegre
ESTADo Do ESPIRITo sANTo

Av Jeíónimo Monlerro. n" 38. 2Ô Piso - Centro - Alêgrê (ES) - CEP 29 500-000
TêlêÍax (28) 3552-1 147 / 3552-1230 contato@camaraalegre com br / www caíneÉalêgÍe com br

MEMO NO. 04312023 - DIR.GAB/CMA/ES

Ref.:AQU|S|ÇÃO Oe CeS GLP 13 KG.

Sr. Presidente

Venho através do presente, solicitar a Vossa Excelência que autorize a

aquisição de uma botija de Gás GLP 13k9, a fim de repor a botija de reserva que

encontra-se vazia, assim garantindo a continuidade dos serviços no setor que está

para ser licitado ainda este mês.

Atenciosamente,

DIR oR-

Exmo. Senhor
CARLOS RENATO VIANA
Presidente Câmara Municipal
Alegre / ES

"'!:.:i::,T'z'i"x'

u
Alegre - ES, 01 de setembro de 2023.



Câmara tolunicipaf [e flfegre
EsrADo oo espÍnrro sANTo

Av. Jerônimo lJlonteiro, no 38, 20. Piso - Centro - Alegre (ES) - CEP: 29.500-OO0
Tel.: (28) 3552-1147 13552-3707 Site: www.a egre.es.leg.br

E-mail: compraselicitacoes@alegre.leg.br
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Numeração: 01912023

Data:01/09/2023

Item Dêscrição do Objeto Unid
U nitário Total

01

GAS DE COZINHA, tipo liquefeito Oe petroteó
(GLP), sem botiião, capacidade botijão 13 Kg,
aplicação fogão residencial, normas técnicas
ABNT 8.a60 (gás)

1 UNID

Finalidade e JustiÍicativa:
A recarga do gás de cozinha com carga de 13 kg tem por ínalidade manter o bom funcionamento da câmara,
visto que o gás e necessário para o preparo de caÍé, chá e outros, o qual é servido aos funcionários e
visitantes quê comparecem nas dependências desta.

Prczo de Entrêga: 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da Autorizaçáo de Fornecimento

EntÍega: Conforme a necessidade, manifestada através de requerimento de Ordem de Compra

Local de Entrega: Câmara Municipal de Alegre/Es, no horário de 8 as 17h

Compra Emergencial: O Não (x )Sim
Dispensa de LicitaÇão com base no art. 24,11, da Lei n" 8.666/93

Fiscal do Contrato: Virgilio Raggi Neto
!"-

AssinatuÍa e Carimbo do Ionsávêl:

.l.gÍt,
cr3

I trt.i)

- Setor Êinancéi

Dotação Orçamentária n':

Ficha:

ffi 2

ô{

Valores EstimadosQrd.

/ //

Assinatura e Carimbo do Responsável:

Disponibilidade Financeira:

Assinatura e Carimbo do Rêsponsável:



Câ.mara XLunicipaf fe flfegre
EsrADo oo espÍnro saNTo

Av Jeíônrrno MonterÍo n" 38 2' P so - CentÍo AlegÍê (ES) ' CEP 29 500_000

Teefâx(28)3552-1147/3552-1230 contâto@camaíaalegre com br / w1nw camaÍaa egre com br

CNPJ: or . gg(.31 q 1e1_ &c

Endereço: vE,R€Jfr,5q $.osç' conrrr. .

JJo.ao ,Jo-@

Razão Social: Pavl o c e <qo ccrtze ptf

Telefones: g 3 ee6 sa 2e

Data: 05, ei I 2 3
Objeto: 6 o-!, <c.. ?. e- I 3

Total
QtdItem Descriçâo do Objeto
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TOTAL GERAL

ASSINATURA E CARIMBO DO RESPONSAVEL
CARIMBO DO CNPJ DA EMPRESA:
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R
RIHVEREA
8AnR0 POr
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?n.r\= css ^1 
dgcrnçu'rE

Unid. Marca
Va lores

Unitário

GAS DE COZINHA, tipo liquefeito
de petróleo (GLP), sem botiião,
capacidade botijão 13 Kg,

aplicação fogão residencial,
normas técnicas ABNT 8.460 (gás)

01

Coleu oe PReÇos



Câmara foí-unicipaf fe flfegre

ColerR oe Pnecos

Razão Social .zZoo
CNPJ JaTz-ZV7%,- rr
relefones: (Zí/ ZV/?- 2Uá
Data ?ehz,/ztt
Obieto

Endereço: 7àa- êr?ro ?/eàa:, st-o,-Zy'

Item
,/

Descrição do Objeto Qtd Unid Marca
Va lores

Unitário Total

01

GAS DE COZINHA, tipo liquefeito
de petróleo (GLP), sem botiião,
capacidade botijão 13 Kg,

aplicação fogão residencial,
normas técnicas ABNT 8.a60 (gás)

01 UNID ^4V.* Zí,d@ zí /a,<

TOTAL GERAL

ASSINATURA E CARIMBO DO RESPONS
CARIMBO DO CNPJ DA EMPRESA:

VEL

llri "f '7 
".7Beloool-78êrr,iÊrcr6l a Oistribuidoíã

.rÔ Gâ. A,S. LtdA.ME

Vrlr do §ur 29.50G0q, ' Al,ry'' g8

M ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Av Jêíônríno Monterro n" 38 2 Piso - Centro Alegrê (ES) - CEP] 29 500_000

feEÍax 128) 3552-1141 I 3552- I230 - conlato@cámaíaalegre com bÍ / www camaraâlegÍe com br



Câ.mara tuíunicipaf de fl.{egre
EsrADo oo esplntro saNTo

Av Jêrônrmo Monterro n'38 2" Pso CenlÍo Alegre(ES)-CEP 29500-000
Íelelar(28)3552-1147t3552-1230-contato@câmárealegÍecombr/wwwcámaÍaalegrecombr

Razão Social J.v Í?"rn u 0- :fl"
cNer: 2§l1t1t</ppq.,
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o6e )E/- a ptt
objeto: G LP
Endereço: fipd*u- Jlq,, t 6)&aa-, , h-W- IJ\r, //.q?, tr,)
Item Descrição do Objeto Qtd Ma rca

Va lores

Unitário Total

0'1

GAS DE COZINHA, tipo liquefeito
de petróleo (GLP), sem botiião,
capacidade botijão 13 Kg,

aplicação fogão residencial,
normas técnicas ABNT 8.460 (gás)

0í UNID loo,@ 1ao,o

TOTAL GERAL w.e

ASSINATURA E CARIMBO DO RESPONSAVEL
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14/09/2023. 09r13
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Resultado I Sorteâdor.com.br!

Copiar para Área de TransÍerência

lnformações do Sorteio

qO:ô

Data do Sorteio:

14 de set. de2023,0912
(GMT-3, Horário de Brasilia)

Quantidade Sorteada:

1

Quantidade de opções

2 itens

RTEAD R
,COM.BR

J.B. PINTO

https://sorteador.com.br/resultâdo/eÍbdBb9a3863 1t3



14109/2023.09:13 Rêsultado I SorteadoÍ.com.br!

Nome do Sorteio:

GAS

PUBLICIDADE

Sorteio online grátisl

A melhor maneira de realizar oseu sorteio!
Desde 2009 oferecemos as melhores ferramentas - grátis - para a realização

do seu sorteio de números, lista ou redes sociais!

Sorteio de Números

Sorteie números de forma 100% aleatória defrnindo a quantidade e intervalos de

números para o sorteiol

Sorteio de Lista e Nomes

Sorteie vários itens ou nomes de uma lista ou arquivo de forma fácil e intuitiva de forma
gratuita!

Sorteio em Redes Sociais

Sorteie pelos comentários de seus posts no Instagram ou Facebook gratuitamente, sem

limites !

httpsr/sorleador.com. br/resu ltado/ef bd8b9a3863 2t3

REMOVER PUBLICIDADE



Câ.mora tuí"unicipa{ [e fl,fegre
EsraDo oo espíntro sAl{To

Av Jerónrmo MonleiÍo. n' 38. 2" Prso - CentÍo Alegre (ES) - CEP 29 500_000

Telelax (28) 3552 1147 t 3552-1230 cmaleqrê lcrtacao@gmail com / w\11'/ camaíaalegre com bÍ

Em atendimento à solicitação constante no Processo no 04112023, cujo objeto é a aquisição

de gás (GLP), observo que foram realizadas pesqulsas de preços, sendo os valores

constantes da planilha abaixo:

CAROLIN U o IGUES

OA ESCOLHA
A empresa escolhida neste processo para a aquisição dos itens pretendidos, foi J.B. PINTO

E CIA LTDA ME, situada à Rod. Alegre x Cachoeiro - BR 482 - KM 70, Alegre/Es, inscrita

no CNPJ sob o no 28.411.3791OOO1-41. Valor R$ 100,00 (cem reais)

coNcLUsÃo
Trata-se de dispensa de licitação com fulcro no arttgo 24,l|1, da lei 8.666/93. Em relaçáo aos

preços, verifica-se que os mesmos estâo compatíveis com a realidade do mercado e náo

ultrápassa o limite legal para tal contratação, podendo a Administração contratá-lo sem

qualquer afronta à lei de regência dos certames licitatórios.

Do acima exposto, inobstante o interesse em contratar a referida empresa, relativamente à

aquisição do item em questão, é decisão discricionária do Presidente da câmara Municipal

de Alegre/Es optar pela contratação ou não.

Assim, encaminho os autos para a análise da Assessoria Jurídica solicitando parecer

acerca da legalidade do Processo.

Alegre/ES, 14 de setembro de2023

EMPRESAS vALoR(R$) RESULTADO
RODRIGUES í 00,00
PAULO CESAR 1 10,00
JB PINTO 100,00 VENCEDOR

POR SORTEIO

Diretora de Compras da CMNES

ü

DESPACHO

Após apuração dos valores, verificou-se que houve empate, e após rêalizado sorteio pelo

site orteador.com. br/resultado, a empresa J.B. Pinto sagrou-se vencedora.

Os itens disponibilizados pelas empresas supracitadas são compatíveis e não apresentam

diferença que venha a influenciar na escolha, ficando vinculada apenas à verificação do

critério do menor preço.



ü

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NúMERo DE rNScRrÇÀo

28.4'tt.379/00014'i
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

DAIA DE ABERÍURA

09/05/1984

NOME EMPRESARIAL

J S PINTO E CIA LTDA

Í IIJLO OO ESTABELEC MENTO (NOME DÉ FANÍASIAI

BORRACHARIA FERRAMENTA EPP

OIGO E OESCRI DAATIVIOADE ECON

47.84-9{0 - Comércio varejista de gás liqüeÍeito de petróleo (GLP)

o E oEscRr O OASATIVIDAOES ECO ICAS SECUNDARIAS

45.30-7.03 - Comércio a vaÍeio de pêças ê acêssóÍios novos para veiculos âutomotoÍes
45.30.7.05 . Comércio a vaÍejo de pneumáticos e câmarás{e-âr
47.,14{-99 - Comércio varejista dê materiais de constÍuçáo em geral
47.81.{.00 - Comércio varejista dê artigos do vestuá.io e acessóios
47.24-5{0 - Comércio vare.lista dê hortiÍrutigranjeiros
49.24{{0 - Trânspoíe escolaÍ
49.30-2{í - Transpoíe rodoviário de carga, exceto produtos pe.igosos e mudanças, municipal.
49.30-2.02 - Transporte rodoviáÍio de carga, exceto produtos pe.igosos e mudanças, intermunicipal, intetestadual e
internacional
45.204.02 - Se!.iços de lantemagem ou funllaria ê pintura dê veículos automotores
45.20.0{'l . SeÍviços de manutençâo e reparação mecânicâ de vêículos automotores
45.20.0.05 . Serviços de lavagem, lubriÍicação e polimehto de veiculos automotoÍes

DIGO E DESCRIÇ DA NAÍUREZÂJU

206-2 . Sociedade Empresária Limitáda

ROD ALEGRE CACHOEIRO BR 482
NÚMERO

S/N
COMPLEMENTO

KM 70

CEP

29.500.000
BAIRRO/OISTRIÍO

SEDE ALEGRE ES

ENDEREÇO ELEÍRÔNICO

JBPINTO.NFE@GMAIL.COM
TELEFONE

(28) 3s52-2567

ENÍE FEOERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

DATA DA SITUÂÇÃO CAOASTRAL

23t1212000

MOÍn/O OE

ESPECIAL DAÍA DA SITUAÇÁO ESPECIAL

1410912023. 0957 aboul:blank

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 2.119, de 06 de dezembro de 2022

Emitido no dia 14/09/2023 às 09:57:34 (datâ e hora de Brasília).

about:blank

Página:11'l

1t1



MINISTÉRIO DA FAZENOA
Secrêtaria da Receita Fedêral do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazendâ Nacional

Nome:JBPINTOECIALÍDA
CNPJ: 28.41 í .379/000'141

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certiÍicado que:

constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. '151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certiÍicação da regularidade Ílscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (OAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida paÍa o estabelecimento matriz e suas Íiliais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. ReÍere-se à situaçáo do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçóes sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de '199'1 .

A aceitaÇão desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rÍb.gov.bÊ ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gÍâtuitamente com base na Portaria Conjuntâ RFB/PGFN no 1.751, de 211012014

Emitida às 11:í 1:31 do dia 1210712023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 08101/2024.
Código de contrôle da certidáo: FD36.CgFD.BC89.D2í 6
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documenlo.

t
CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E À O|VIDA ATIVA DA UNIÃO



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DF] ESTADO DA FAZENDA

Certidão Negativa de Débitos para com a Fazenda Pública Estadual - MOD. 2

Certidão N' 2023000096 I 968

Identificação do Requerente: CNPJ N' 28.41l, .37910001-41

Certificamos que, até a presente data, não existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa

Jurídica acima especificado, ficando ressalvada à Fazenda Pública Estadual o direito de cobrar
quaisquer dívidas que venham a ser apuradas.

Certidão emitida via Sistema Eletrônico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n' I .090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certidão emitida em 1410912023, válida até 1311212023.

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada via intemet por meio do endereço

www,sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agência da Receita Estadual.

Yitória. 1410912023.

Autcnticação elctrônica: 001 8.D638.ó020.8C2F

tr tr

T



14/09/2023.09:53 CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBIIOS FISCAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

SECRETARIA EXECUTIVA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FISCATS

cERTtDÃO 2023/0008060

CERTIFICO: Para os devidos fins que:
J. B. PINTO E CIA LTDA. ME

Devidamente lnscrito sob o CNPJ no 28.411 .37910001-41
Rodovia ROD ALEGRE CACHOEIRO BR 482 S/N KM 70 SEDE ALEGRE - ES -

Que em nome do(s) requerente(s), até a presente data, não existe nesta repartiçâo
qualquer dÍvida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar as dívidas que venha a ser apuradas, de responsabilidade do(s)
contribuinte(s) acima mencionado(s) e tendo presente o requerimento por ele(s) subscrito,
onde o requerente se responsabiliza pela veracidade das informaÇões.

Chave de validação da certidão: 202302010008060

Validade 60 dias

Emitida Quinta-Feira, 14 de Setembro de 2023

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://servicos.cloud.el.com.br/es-alegíe-pm/services/certidâo-impressao.php 1t1

ffi



14tO912023 09 54 Consulta Regularidade do Empregador

Cá,'XA
CÁIXÀ ECONÔMICA FEDERÀL

Certifi cado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

ial:
Endereço:

2A.477.379/OOO1-47

J B PINTO & FILHO LTDA It4E

ROD ALEGRE CACHOEIRO BR 482 S/N KM 70 / SEDE / ALEGRE / ES /
29500-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação rêgular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos.
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:05/09 / 2023 a 04/ 70/ 2023

CêrtiÍicação Número: 202309050654269A485627

Informação obtida em 14/09/2023 09:54:24

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixâ.gov.brlconsultâcí/pages/consullaEmpregâdor.lsÍ 1t1



Câ.mara tuí-unicipaf [e fl.tegre
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Av Jerónrmo Monlerro. no 38. 2ô Prso - CenlÍo - Alegre (ES) - CEPI 29 500 000
TeleÍax(28)3552'1147/3552 1230 - contato@cámaÍaalegÍe com bÍ / w1,!w cemâíaa egÍe corn br

Encaminho os autos para informar se há disponibilidade financeira e dotação
orçamentária.

Alegre/ES, í4 de setembro de2023.

CARO D o IGUES
Dire Compras da CMA/ES

ffi
Ao Setor Contábil CMA/ES



MUNICIPIO DE ALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL DE ALEGRE - NOVA
ESPIRITO SANTO
3r.726.7141000 r -05
SÀLDO DAS DOTAÇOES
SETEMBRO DE 2023 Emissào: 0l/09 202.1 I5:38:39
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Cfuiara *tuttàciPt ta "f,W
EsrADo oo esPÍnlro sÃNTo

Av. Jerônrmo Monteiro, n' 38, ?. Pa§o - Cento _ Alegíe (ES) ' CEPI 29'500'000

ÍeleÍax (28) 3552_1147 / 3552_3707 _ cmalegíe@zaz'com bÍ

Processo Ar-r lnlstratlv o t". 4112023

ObJeto: Aquisiçáo de Gás de Cozinha (GLP)'

Trata-se de pedido de solicitaçáo de despesa para o referido objeto deste

procedimento administrativo, na modalidade de dispensa de licitaçáo' com fulcro no

art. 24, inciso II, da tri rt'" 8'666193'

Constam dos autos, a justifrcativa da necessidade da aquisição' descrição do

seu objeto, demonstraçáo de áispensa de licitaçáo' coleta e escolha de melhor oferta'

assim como informaçáo do setoi Contábil quanto à indicação e disponibilidade dos

recursos para a cobertura da despesa' documentos e certidóes de regularidade

empresarial.

Portanto, verifica-se que o presente processo encontra-se em consonância com

as proüdências contidas nà Instruçao normativa SLC n" OO2l2Ol7 ' aprovada pelo

Decreto Legislativo rf 016l2Ol7 - CMA/ES' no que diz respeito aos procedimentos de

dispensa de licitaçáo'

AdispensadelicitaçáoéumadasmodalidadesdecoÍrtrataçãodireta'eoart'
24, da l*in' 8.666/o3, esiecifica em seu inciso II' que é dispensável abcitaçâo "para

outros seruiços e compros de ualor até 10% (dez por cento) do timite preuisto na alínea

"a", do inciso II do artigo anteior e para alienações' nos casos preuistos nesta Lei' desde

que não se refiram a parcelas de um m'esmo seruiço' compra ou alienaçdo de maior utlto

E)e possa ser realizada de uma só uez'"

Pelo exposto, s'mj, considerando que.o presente procedimento administrativo

de dispensa de licitaçãí atende aos preceitos e limites legais pertinentes' opino

favoravelmente ao mesmo'

É o parecer'

Alegre (ES), 14 de setembro de 2023 '

Hel
Jurídico .A.IE

d

ffi
Ao §etor de ÇomPras e Llcltacóes



Câ.mara fr4-unicipof {e flfegre
ESTADO DO ESPIRITO SANIO

Av. Jerôn mo Monteiro ô' 38 2' Prso - centío - alegrê (ES) _ cEP 29 500{00
Íelelax \28) 3552-1147 I 3552'1230 - conlato@camarcalegre.com.br / wviw camaraalegre com hÍ

DESPAC HO

Alegre/ES, 31 de março de 2023'

CARLOS RENATO
VIANA:884521 15768

Â<nnàdo diolrnlmênLê Por

!1ANÂ 884c2115764
Dâta:2023.01.03
09:25:21 0300

CARLOS RENATO VIANA
Presidente da CMA

M

Tendo em vista a MP no 1'167 de 3L/03/2o23' bem como o Ato da

Mesa Diretora no 003 de 27'/o3/2o23, que tratam do regime de transição

do art. 191da Lei 14.133/Zi, aetermino que este processo de disp-ersa de

iiãiüçà" l-.ite e se faça a contratação nos termos da Lei no 8'666/93'



Câmara tuÍunicipaf [e fl.fegre
EsrADo oo esPÍnrro sANro

Av. Jerônimo Monteiro. no 38, 20. Piso - Centro - Alegre (ES) - CEP: 29 500-000
Tel.: (28) 3552-1147 / 3552-3707 - Site: www.alegre es leg br

E mail: com praselicitacoes@aleq re.leg. br /cmaleqre.licitacao@gmail com

Ao Setor de ComPras e Licitações
Câmara MuniciPal de Alegre / ES

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO O4L/2023

Alegre/ES, de

Em análise ao Processo Administrativo no O4l/2023'

cujo objeto é a AQUrs;;Ã'ôbÉ o;s (GLP)' considerando a legalidade do

iiá."di"àrtã.de ãcordo-com os pareceres emitidos pelo setor de compras

e assessoria jurídica o"iu êutã Oã L"i', RATIFICO a dispensa de licitação

e autorizo a aquisição, *"r"iÃã a proposta mais vantajosa no critério menor

preço.

de 2023.

CAR O VIANA
Presidente da CMA

ffi

sc ''n



CAMARA MUNICIPAL DE ALEGRE
CÂMARA MUNlc!PAL DE ALEGRE

Autorização de Empenho
No 000090/2023

0

28.41 'l .379/0001-41

2A35522567

14t9t2023

Secretaia

Oigem

Dolaçáo

Fofiecedor

Endereço

CÂMARA MUNICIPAL DE ALEGRE

Temo/ContaloDispênsa N' 000030/2023

Ficha-Fonte

CNPJJB PII.ITO E CIA LTDA. ME

TeleíoneRODOVIA ALEGRE X CACHOE KM 70 . BR 482 - ALEGRE - ES .tRo,
CEP:29500000

UnitátioMarcaUnidadeEspecificaçàoLoleIten

00001
GAS DE COZINHA . GLP GAS LIOUIFEITO OE PETROLEO

GAS DE COZINHA SUPERGASBRAS
UN ,l"PERGASB

RAS

Valot Total

100.0000

Total Geral

Autorizo a Entrega do(s) material(isyExecuÉo de Serviço(s)

ÂQUrsrÇÃo DE cÁs (GLP)

Prazo de Entrega/Execução: 5 dia(s)

Fomecêdor:
Declaro(amos) que Recebi(emos) estâ ordem em 

-/-/-.-. 
Prazo de Entrega Pâgamento

En,-J-/-

AVENIDA JERONIMO I\4ONTEIRO, 38 - CENTRO - ALEGRE - ES - CEP: 29500-000 CNPJ:
31 .726.71410001-05 r et 2835521147 Fax: Site:

00004112023

100.00

100,00

Paocêsso

0o't oo l.o'í 03100432.00 1.33903000000.1 50000000000

ouantidadel

Condição de Pagamento:

Almoxarifado:
â"""0i("ro") o" ít"ns Constantes Desta Autorização de Fomeimento e/ou Ordem de Serviço

1l'l



CÂMARA MUNICIPAL DE ALEGRE

CÂMARA MUNICIPAL DE ALEGRE

Ori9pm

Dolaçáo

Endêíeço

Item

00001

AVENIDA JERONIMO MONTEIRO, 38 - CENTRO - ALEGRÉ - ES - CEP: 29500400 CNPJ

31.726.7 1 4t}oo1 45 Íel: 2835521 147 Fax: Site:

Autorização dê Fornecimênto/Execução
N' 000074/2023

000041/2023

28.4'11.379/000í {í

2835522567

100,00

2i,912023

00

C ua

se
C.M

CÀMARA MUNICIPAL DE ALEGRE

Dispensa N' 000030/2023

00í0ol.oí03100432.00í.33903000000.150000000000
CNPJ

JB PINTO E CIA LTDA. iJIE.

Íelefone

CEP:29500000

482 - ALÊGRÉ . ES -EIRO, KM 70 - BRRODOVIA ALEGRE X CACHO

UniláioMarcaUnidadê
EspecificaçáoLole

100,0000
PERGASB

RASUNGAS DE COZINHA. GLP IOUIFEITO DE PETROLEO.

GAS OE COZINHA SUPERGASBRÂS

GAS L

AOUTSTÇÃO OE GÁs (cLP)

Condição de Pagamento:
PÍazo do Entrega/Exscução: 0 dia(s)

Fornecedor:

Declaro(amos) que Recebi(emos) esta ordem em
2J)2 rr*"de Entresa:- Pasamento: =-

Almoxarifado:
Recebi(emos) os itens constantes Desta AutorizaÉo de Fomeimento e/ou ordêm de ServiÇo En,-J-J-

Sgüetaia

Total GeÍal

ValoÍ Íotàl

100,00

-.'-l-t$'ç\)

't.$l;ffi*,e+ rwgt' cÍ' 7 / ?
uS /,rt'

Tetmdconialo

Quanticlade

,|

Autorizo a Entrega do(s) material(isyExeÇuçao de Serviço(s):

111



CÂMARA MUNICIPAL DE ALEGRE
ESPIRITO SANTO
31.726.71410001-05 .
NOTA DE EMPENHO N' OOOOI3T/2023

FL RT ARICA

\. PROCf,SSO

MUNIC IO DE ALEGRE

O ordenrdor da Despesa, para efeito de erecuçio
orçamentária nos termos da legislação ügeíte, deteroin.
que seja empetrhada, neste exercício, s impoíância a §€guir
especiíicada.

Ficha : 0000009

Processo : 0000041/2023

xercício : 2023

Despesâ

torizaçio de Empetrho N': 000090/2023

órgÃo

Unidrdc O4ámaÍÁÍia
FUíçáO

Subfunçâo

Pro8Iünâ

ProjctdAtiüdlde
ElcmcDto de D.§pcsa

Fontê de RecuÍso

OOI . CÂMÀRA MTJNICIPAL

OOI . CÂMARA MUNICIPAL
OI . LEGISLÀTIVA
03I . AÇÃO LEGISLATTVA

OO43 . ÀPOIO ADMINSITRATTVO DO PODER LEG]SLATTVO

2.OO I . MANUTENÇÁO DÁS ATIVIDADES DA CÂVÁRÁ

339O3OOOOOO . MÂTERIÀL DE CONSUMO

I 5OOOOOO9999 - RECIJRSOS NÂO VINCULADOS DÉ IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

CNPJ/CPI' : 28.41 1.379/0001-41

Cidrde : FREDERICÔ WESTPHALEN

ur : RIO GRANDE DO SUL

PIS PASEP r

Hi§tórico : AQUISIÇÀO DF GÁS (GLP)

Sübelemento: 13903099000 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

1.870.52Ssldo Disponitcl100.00Desp€s. Empenhidl1,970,52Sâldo Atrterior

(cem re.i! )

02 . ARTIGO 24 INCISO 02 LEI FEDERÁ Nh€roProc.Dbpens..flncltglbllidrdc: 000030/2023
Dispêtr3.,1 nêrigibllidrdc :

ÁoLICITA
\5.r.r'^roli.lbéo: 0m030/2021

Nô.D/Âno PEêto ÂdEr 0000O1I /2023 CLr.ú..§to I CoFPtu. Sdi(G
Yodrtidrd.: DISPF:NSÂ

LANÇAMENTOS
\"

Empê

100 00

100,00
100,00

OlOOO' EMPENHOS A LIQUIDAR
OOOOO. OISPONIBILIDADE POR DESTINACAO OI

BOLSO MEIDED42211 02000 -

6229201
8211201

00

100.00
100,00

62211o00oOOO - CRÊDITO OISPONIVEL
S2111O1OOOOO, RECURSOS DISPONÍVEIS PARA O EXÉF

MEIDE OESEPROGa221'10101

o
c
c

LocaUDeta/.{ssinsturas
ALEGRE. 18 de setcmbro de 2O23

MICHTLLE VTANA MOR!

E&L Coitdbitida.L Púhlna Elêt"õric. [S]
EtU Prodtçõ{ íle Solrwü. LTDI

Tipo: Ordinário

Datr t 1810912023

Vslor: 100,00

F.vnrê.ldo : 10310 - J. B. PNTO E CIA LTDA - VE

Brirro : CENTRO

Enrtereço: ROD ROD ALEGRE CACHOEIRO BR 482

TeleÍonê FLo: 2835522567 Cêlulir:


